
Projekt z dnia 3 grudnia 2010 r. 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia                                   2010 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku od towarów i usług niektórym 
podmiotom 

 

Na podstawie art. 89 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. 
U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
 

W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2009 r. w sprawie zwrotu podatku od 
towarów i usług niektórym podmiotom (Dz. U. Nr 224, poz. 1801 oraz z 2010 r. Nr   , poz.   ) 
w § 3 w ust. 1 w pkt 3 lit. g i h otrzymują brzmienie: 
 

„g) usług związanych z obsługą statków wymienionych w klasie PKWiU ex 30.11 
naleŜących do armatorów morskich, z wyjątkiem usług świadczonych na cele osobiste 
załogi, 

 
h) usług polegających na remoncie, przebudowie lub konserwacji statków wymienionych 

w klasie PKWiU ex 30.11 oraz ich części składowych,”. 
 

§ 2. 
 

Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2011 r. 
 
           MINISTER FINANSÓW 

 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz.113, Nr 90, poz. 756, Nr 143,  
poz.1199 i Nr 179, poz.1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 
1382, z 2008 r. Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1320, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, 
Nr 116, poz. 979, Nr 195, poz. 1504, Nr 201, poz. 1540 i Nr 215, poz. 1666 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 357, Nr 
75, poz. 473, Nr 107, poz. 679 i Nr 226, poz. 1476. 
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Uzasadnienie           
 
Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie zwrotu 
podatku od towarów i usług niektórym podmiotom ma charakter techniczny. Celem tej 
regulacji jest dostosowanie do nomenklatury określonej przepisami ustawy z dnia 29 
października 2010 r. zmieniającej ustawę o podatku od towarów i usług. 
 
Projektowane rozporządzenie proponuje dokonanie zmiany w lit g i h  § 3 ust. 1, która to 
zmiana stanowi konsekwencję zmiany dokonanej w pkt 14 i 15 w art. 83 w ust. 1 - art. 1 pkt 9 
ww. ustawy z dnia 29 października 2010 r. i polega na zamianie w przepisach ustawy 
stosowanej nomenklatury i odwołań do klasyfikacji statystycznych z PKWiU z 1997 r. na 
PKWiU z 2008 r. Celem zaproponowanych zmian jest uwzględnienie w przepisach 
rozporządzenia zmienionej w ustawie o podatku od towarów i usług oraz załącznikach do tej 
ustawy, nomenklatury oraz symboli statystycznych Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług z 
2008 r. Istotą zmian zaproponowanych w ww. przepisach jest – jak juŜ zaznaczono – 
„przełoŜenie” (przetłumaczenie) obowiązujących załączników i przepisów w ustawie z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, w których zastosowano nomenklaturę i 
odwołania do klasyfikacji PKWiU z 1997 r., na symbole i nazwy stosowane w PKWiU z 
2008. r., tak aby ich zakres co do zasady nie uległ zmianie. 
 
Projektowane rozporządzenie wejdzie w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2011 r., a jego 
wprowadzenie wynika z konieczności dostosowania zapisów tego rozporządzenia do 
przepisów ww. ustawy z dnia 29 października 2010 r. zmieniającej ustawę o podatku od 
towarów i usług, która wejdzie w Ŝycie równieŜ z dniem 1 stycznia 2011 r. Wejście w Ŝycie 
przepisów rozporządzenia nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa 
prawnego. Adresatem tych przepisów są podatnicy podatku od wartości dodanej lub podatku o 
podobnym charakterze składający wnioski o zwrot podatku z tytułu zakupów towarów i usług 
lub importu towarów na terytorium Polski.  
 
Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414, z późn. zm.). 
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Ocena skutków regulacji 
 
1. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek  samorządu terytorialnego. 
 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Finansów w 
sprawie zwrotu podatku od towarów i usług niektórym podmiotom, nie będzie miało 
wpływu na dochody oraz wydatki budŜetu państwa.  
 
2. Wpływ regulacji na rynek pracy. 
 

Przedmiotowa regulacja nie ma bezpośredniego wpływu na rynek pracy.  
 

3. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Przedmiotowa regulacja nie wywiera bezpośredniego wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

 
4. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny.  
 
Projekt rozporządzenia nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny.  

  

5. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny.  

Przedmiotowa regulacja będzie oddziaływała na podatników podatku od wartości dodanej i 
podatników podatku o podobnym charakterze, którzy dokonują zakupu towarów i usług lub 
importu towarów na terytorium kraju. 

 
6. Konsultacje społeczne 
 
Projekt rozporządzenia będzie podlegał konsultacjom społecznym.  
 

7. Opinia o zgodności projektu z prawem Unii Europejskiej. 
 
Projekt rozporządzenia zgodny jest z prawem Unii Europejskiej 
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